2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	08.04.2014

	№
	79

	г. Киров

О Плане мероприятий
на 2014 – 2016 годы по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
В целях реализации рекомендаций Министерства финансов Российской Федерации по росту доходов бюджетов субъектов Российской Федерации и выполнения Соглашения между Министерством финансов Российской Федерации и Правительством Кировской области об условиях предоставления бюджету Кировской области дополнительной финансовой помощи из федерального бюджета в виде бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета субъекта Российской Федерации от 16.12.2013:
1. Утвердить План мероприятий на 2014 – 2016 годы по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее –  План мероприятий) согласно приложению.
2. Органам исполнительной власти области:
2.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий.
2.2. Представлять в департамент финансов Кировской области отчеты об исполнении Плана мероприятий ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом (кварталом).
3. Рекомендовать:
3.1. Органам местного самоуправления муниципальных образований области принять меры по выполнению Плана мероприятий.
3.2. Органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области представлять в департамент финансов Кировской области отчеты об исполнении Плана мероприятий ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом (кварталом).
4. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов исполнительной власти принять необходимые меры по организации выполнения Плана мероприятий.
5. Департаменту финансов Кировской области обеспечить координацию выполнения настоящего распоряжения.
6. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Кировской области от 02.04.2013 № 72 «О Плане мероприятий на                  2013 – 2015 годы по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Антонова Р.В. и заместителей Председателя Правительства области, курирующих работу соответствующих органов исполнительной власти Кировской области.
Врио Губернатора –
Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области   Н.Ю. Белых

10.04.2014 11:09O:\Отдел планирования доходов\ПРОЕКТЫ НПА\ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ\2014-2016\проект распоряжения по ПМ 2014-2016 после правовой.docx
image1.png